
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2020 METŲ RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAKEITIMO“ PROJEKTO 

2020  m. spalio 16  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Patikslinti rajono Savivaldybės biudžetą, patikslinant asignavimus, atsižvelgiant į: 

- Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. spalio 2 d. įsakymą Nr. V-

1489 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. sausio 3 d. įsakymo Nr. V-4 „Dėl 

specialiosios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 2020 metais paskirstymo pagal 

savivaldybes  patvirtinimo“ pakeitimo“ kuriuo Raseinių rajonui papildomai skiriamos Mokymo 

lėšos ugdymo įstaigoms, iš viso  266 600 eurų; 

-  gavus vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus prašymą, perkelti 3006 eurus į priemonę „Rajono 

Savivaldybės pastatų, statinių ir kito turto inventorizavimas, teisinis registravimas ir turto 

draudimas“ iš kitų eilučių, kur lėšos buvo sutaupytos;   

- gavus Švietimo ir sporto skyriaus informaciją apie 4 ugdymo įstaigoms skiriamas Kokybės 

krepšelio lėšas; 

- gavus Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos prašymą perkelti 11 979 eurų į Ilgalaikio turto 

straipsnį, nes planuoja įsigyti transporto priemonę;  

- gavus Raseinių rajono kultūros centro prašymą perkelti sutaupytas lėšas į darbo užmokesčio 

straipsnį; 

 - gavus VšĮ Raseinių PSPC prašymą skirti 13 666 eur Mobilaus punkto įrengimo išlaidoms 

padengti; 

- gavus Socialinės paramos skyriaus prašymą perskirstyti lėšas tarp skyriaus kuruojamų programų;  

- gavus  Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos, Meno mokyklos, Raseinių Viktoro Petkaus 

pagrindinės mokyklos ir Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos prašymus perkelti 

SF ir KK lėšas iš darbo užmokesčio straipsnio  į Darbdavių socialinės paramos straipsnį išeitinėms 

išmokoms mokėti; 

- gavus Raseinių r. Ariogalos gimnazijos prašymą perkelti 468 eurų KK lėšų iš ilgalaikio turto 

straipsnio į išlaidų straipsnį, nes įvykdžius pirkimą, įsigyti kompiuteriai pigiau, nei planuota; 

- gavus Raseinių r. Šiluvos gimnazijos, Raseinių V.Petkaus pagrindinės mokyklos ir Raseinių 

krašto istorijos muziejaus prašymus padidinti Specialiųjų lėšų planus; 

- gavus Raseinių socialinių paslaugų centro prašymą perkelti 36 000 eur į ilgalaikio turto straipsnį, 

nes planuoja įsigyti 2 automobilius įstaigos veiklai;  

-  gavus Ariogalos, Pagojukų, Nemakščių, Šiluvos  ir Kalnujų  seniūnijų prašymus perkelti lėšas 

tarp jų kuruojamų programų; 

- gavus Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus prašymus perskirstyti lėšas tarp 

projektų; 

 - Savivaldybės gautas ES ir Valstybės biudžeto finansinės paramos lėšas. 

 

  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 



 Patikslinus planuotas biudžeto pajamas bei asignavimus – būtų racionalesnis biudžeto lėšų panaudojimas, 

geriau vykdomas patvirtintų programų priemonių finansavimas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

 Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 
Gauti administracijos skyrių  prašymai perkelti lėšas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

aktams) 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius.  

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


